de l’abbatiale. Ils appartenaient probablement à un autel, ou à un chancel1331.  

Le chœur de la nouvelle abbatiale de San Vincenzo al Volturno était probablement 

fermé par un chancel ; pour F. Marazzi, il était constitué de piliers et de panneaux (San 

Vincenzo al Volturno fig.45)1332. Mais pour R. Hodges cependant, le chœur était sans 

chancel (San Vincenzo al Volturno fig.44) 1333. 

1326 Lot, Hariulf, Chronique de Saint-Riquier, II, Chapitre X, p.68 : « columnȩ coram altare sancti 
Richarii auro et argento parate VI, trabes minores cum arcubus suis argento paratȩ III ». 
1327 Ibid., III, Chapitre III, p.87 : « paries ad caput sancti Richarii, et duo ostiola parva ex argento 
et auro gemmisque fabricata ; ad pedes ipsius ostiola VI, ex argento auroque parata. Sunt et alia 
IV, similiter parata. Ante altare ejusdem sancti stant columnae VI  magnae ex cupro argento et 
auro paratae, sustentantes trabem, unam similiter cupream argenta auroque paratam. Sunt et aliae 
trabes minores tres ex cupro, argento, auroque paratae in circuitu altaris vel chori, sustentantes 
arcus XVII, ex cupro, argento, auroque fabricatos; inter quos stant imagines bestiarum, avium, 
hominumque VII, ex aere circuli ad signa pendentes argentei V, reliqui ex aurichalco. » 
1328 Ibid., Appendice VI, p.297 : « In Parasceve vero vigiliȩ in tribus choris impleantur; quorum sit 
unus fratrum coram altare ipsius Sancte Crucis, alius puerorum in throno Sancti Richarii ab 
occidente. » 
1329 Ibid., Appendice VI, p.297 :  « In Parasceve vero vigilie in tribus choris impleantur; quorum sit 
unus fratrum coram altare ipsius Sancte Crucis, alius puerorum in throno Sancti Richarii ab 
occidente» 
1330 Ibid., II, Chapitre VII, p.54 : « Sepultura vero ipsa ita posita est, ut a parte pedum ipsius sancti 
altare sit in loco editiori, et a parte capitis sancti Petri apostoli ara persistat. » 
1331 Uggé, 2004, p.59-71. 
1332 Marazzi, 2014, p.85-86. 
1333 Hodges, Leppard, Mitchell, 2011, p.42. 
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♦  Mobilier, reliquaires et autres 

aménagements liturgiques 

Dans la chambre funéraire de la crypte de l’abbatiale San Vincenzo Maggiore à San 

Vincenzo al Volturno, deux niches abritaient sûrement des reliques placées dans des urnes 

(San Vincenzo al Volturno fig. 41 et 42). Celles de saint Vincent se seraient peut-être 

trouvées dans une châsse, en-dessous de la fenestella afin d’être visible depuis le chœur. 

Dans la crypte orientale de Saint-Maurice d’Agaune, l’emplacement des reliques ne